
UCHWAŁA NR XL.52.2017
RADY GMINY OTYŃ

z dnia 12 czerwca 2017 r.

w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół w Otyniu w skład którego wchodzi jedynie 
sześcioletnia Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego i Gimnazjum w Otyniu w ośmioletnią Szkołę 

Podstawową im. Stefana Żeromskiego w Otyniu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2016 r. 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 191 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
oświatowe (Dz.U. z 2017 r., poz. 60 ze zm.) w związku z art. 88 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz.U. z 2017 r., poz. 59 ze zm.)  uchwala się co następuje

§ 1. 1. Stwierdza się przekształcenie Zespołu Szkół w Otyniu w skład którego wchodzi jedynie sześcioletnia 
Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Otyniu i Gimnazjum w Otyniu w ośmioletnią Szkołę Podstawową 
im. Stefana Żeromskiego w Otyniu z siedzibą: Otyń, ul. Żeromskiego 3, 67-106 Otyń;

2. Przekształcenie o którym mowa w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały następuje z dniem 1 września 2017 r.

§ 2. Określa się następujące granice obwodu ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego 
w Otyniu, który obejmuje miejscowości: Otyń, Bobrowniki, Czasław, Ługi, Konradowo, Modrzyca, Zakęcie, osada 
Borki.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Otyń.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVII.24.2017 Rady Gminy Otyń z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie 
stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół w Otyniu w skład którego wchodzi jedynie Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Otyniu i Publiczne Gimnazjum w Otyniu w Publiczną Szkołę 
Podstawową im. Stefana Żeromskiego w Otyniu.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Smolicz

Id: BC32D01A-BAC0-49C5-BE09-3894A76B9A9A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 30 marca 2017 r. Rada Gminy Otyń podjęła uchwała Nr XXXVII.24.2017 w sprawie
stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół w Otyniu w skład którego wchodzi jedynie Publiczna Szkoła
Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Otyniu i Publiczne Gimnazjum w Otyniu w Publiczną Szkołę
Podstawową im. Stefana Żeromskiego w Otyniu. W/w uchwała zostaje zmieniona ponieważ w
swoje treści nie uwzględnia wszystkich wymaganych w przepisach prawa elementów. Zgodnie z art. 191
ust. 1-3 ustawy - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe z dniem 1 września 2017 r. zespół
publicznych szkół, w skład którego wchodzi jedynie dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa i
dotychczasowe gimnazjum, staje się ośmioletnią szkołą podstawową. Ponadto Organ stanowiący jednostki
samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasowy zespół publicznych szkół w terminie do dnia 30
listopada 2017 r., w drodze uchwały, stwierdza jego przekształcenie w ośmioletnią szkołę podstawową.
Uchwała stanowi akt założycielski ośmioletniej szkoły podstawowej w rozumieniu przepisów ustawy -
Prawo oświatowe.

Ponadto zgodnie z art. 88 ust. 1 i 2 ustawy -prawo oświatowe szkołę lub placówkę publiczną
zakłada się na podstawie aktu założycielskiego, który określa jej typ, nazwę i siedzibę. Akt założycielski
szkoły publicznej, w której jest realizowany obowiązek szkolny, oprócz danych wymienionych powyżej
określa także jej zasięg terytorialny (obwód), w szczególności nazwy miejscowości (w miastach nazwy ulic
lub ich części) należących do jej obwodu, a w przypadku szkoły podstawowej także podporządkowane jej
organizacyjnie szkoły filialne.
W związku z powyższym podjecie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.

Id: BC32D01A-BAC0-49C5-BE09-3894A76B9A9A. Podpisany Strona 1




